

LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 01/2025 – CASAL**PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 04**

Resposta ao pedido de esclarecimento feito por licitante interessado em participar da **LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 01/2025 - CASAL**, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria contábil e tributária junto a área contábil da Companhia de Saneamento de Alagoas – CASAL, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS:

Após consulta ao corpo técnico, informamos o que segue:

1. Como se dará a comprovação de vínculo dos profissionais que tiverem como origem sociedades interligadas do Licitante?

Resposta: A comprovação do vínculo dos profissionais que tiverem como origem sociedades interligadas dar-se-á através do registro no contrato social da licitante, demonstrando a relação jurídica entre a sociedade interligada e a licitante.

2. Poderá ser apresentada uma declaração da sociedade interligada autorizando explicitamente a participação de tais profissionais na equipe designada para a prestação de serviço objeto desta Licitação?

Resposta: Sim. Deverá ser apresentada a declaração da sociedade interligada, como complemento ao item 1 da resposta acima.

Assim sendo, ficam mantidos o dia, o local e horário da licitação.

Maceió, 23 de Abril de 2025.

Atenciosamente,

Dayselanea Correia de Oliveira Silva

Assessora da ASLIC/CASAL